Rua do Rosário 144, – 4° andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel: 41 3542-2811 | www.funeas.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO  DO EDITAL nº 04/2024 – ESPP-CFRH - CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA CURSO

DE FORMAÇÃO INICIAL PARA CUIDADORES DE IDOSOS – TURMAS DE UNIÃO DA VITÓRIA, SÃO

MATEUS DO SUL, CAPANEMA, CAMPO MOURÃO E GOIOERÊ

A DIREÇÃO INTERINA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARANA, no uso de suas atribuições,

resolve retificar o Edital ESPP/CFRH Nº01/2024, conforme discriminado:

- No Art. 8º: Onde se lê: Art. 8° O Credenciamento de Candidato(a)s a docente do Curso de Formação

Inicial para Cuidador de Idoso será aberto a partir da data de publicação deste edital e se estenderá

até XX/XX/2024.

Leia-se:

- No Art. 8º: Onde se lê: Art. 8° O Credenciamento de candidato(a)s a docente do Curso de Formação

Inicial para Cuidador de Idoso será aberto a partir da data de publicação deste edital e se estenderá

até 30/04/2024.

                                                                 Solange Rothbarth Bara

                                                              Diretora Interina ESPP-CFRH